2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 февраля 2020 г.
	№ 54-П

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                       от 10.09.2012 № 425-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям                 в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ  и оказанию услуг в сфере водоснабжения» следующие изменения:

1) в заголовке слова «в сфере водоснабжения» заменить словами              «в сферах водоснабжения и водоотведения»;

2) в преамбуле слова «в сфере водоснабжения» заменить словами                       «в сферах водоснабжения и водоотведения»;

3) в пунктах 1 и 2 слова «в сфере водоснабжения» заменить словами                «в сферах водоснабжения и водоотведения»;

4) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям              в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ   и оказанию услуг в сфере водоснабжения:

а) в наименовании слова «в сфере водоснабжения» заменить словами              «в сферах водоснабжения и водоотведения»;

б) пункт 1 после слова «Порядок» дополнить словами «в соответствии            с государственной программой Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности                  в Ульяновской области», слова «в сфере водоснабжения» заменить словами    «в сферах водоснабжения и водоотведения»;

в) в пункте 3:

в подпункте 1 слова «в сфере водоснабжения» заменить словами             «в сферах водоснабжения и водоотведения»;

в подпункте 2 слова «в сфере водоснабжения» заменить словами              «в сферах водоснабжения и водоотведения»;
г) в пункте 4:

в абзаце четвёртом слова «казённого предприятия» заменить словами «казённых предприятий»;

в абзаце пятом слово «банкротства» заменить словами «в отношении их не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле                                  о банкротстве, а деятельность казённых предприятий не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
в абзаце шестом слово «из» исключить;

в абзаце седьмом слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;
д) в абзаце пятом пункта 9 цифры «10» заменить словом «пяти»;
е) в пункте 10:

абзац первый дополнить словами «, в том числе»;
в подпункте 1 слова «, в том числе сроки их перечисления» исключить;

дополнить подпунктом 1¹ следующего содержания:
«1¹) значение результата предоставления субсидий;»;
в подпункте 2 слово «предоставления» заменить словами                                   «, установленных при предоставлении»;

ж) дополнить пунктом 10¹ следующего содержания:

«10¹. Результатом предоставления субсидий является объём выполненных казённым предприятием работ (оказанных им услуг) в сферах водоснабжения    и водоотведения, указанных в утверждённой Министерством программе деятельности казённого предприятия, по состоянию на отчётную дату.
Казённое предприятие не позднее пятого числа месяца, следующего               за месяцем, в котором ему были предоставлены субсидии, представляет             в Министерство отчёт о достижении результата предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;

з) в пункте 12 слово «предоставления» заменить словами                                  «, установленных при предоставлении»;

и) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случае нарушения казённым предприятием условий, установленных при предоставлении субсидий, или установления факта предоставления
им ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проверок, проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля, субсидии подлежат возврату
в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
В случае недостижения казённым предприятием результата предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанного результата.

Министерство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области посредством направления казённому предприятию                в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления хотя                 бы одного из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидий                              в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидий                в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.»;
к) пункт 14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае отказа или уклонения казённого предприятия                                   от добровольного возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.»;
л) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку
ОТЧЁТ

о достижении результата предоставления областному государственному казённому предприятию субсидий в целях возмещения затрат, связанных         с деятельностью по выполнению работ и оказанию услуг в сферах водоснабжения и водоотведения

______________________________________________________

(наименование казённого предприятия)
за ___________ (месяц, год)

	№
п/п
	Наименование результата предоставления субсидии
	Значение результата предоставления субсидии
	Информация
о достижении результата предоставления субсидии

Приложение: ____________________________________________________________________
(документы, заверенные подписью руководителя областного государственного унитарного предприятия, подтверждающие достижение указанного в отчёте результата)».
2. Внести в пункт 11 Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2017 № 650-П  «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «на расчётный счёт Фонда, открытый в кредитной организации» словами «на лицевой счёт Фонда, открытый                 в Министерстве финансов Ульяновской области».

3. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным казённым предприятиям в целях возмещения затрат в связи с выполнением (оказанием) на территории Ульяновской области работ (услуг) в сфере газоснабжения и газификации, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 27.06.2018 № 284-П  «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным казённым предприятиям в целях возмещения затрат в связи                с выполнением (оказанием) на территории Ульяновской области работ (услуг)   в сфере газоснабжения и газификации», следующие изменения:

1) пункт 1.1 раздела 1 после слова «Правила» дополнить словами                «в соответствии с государственной программой Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»;
2) в разделе 2:

а) в пункте 2.6:

абзац второй дополнить словами «, в том числе»;

в подпункте 1 слова «, в том числе о сроках перечисления» исключить;

дополнить подпунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹) значения результата предоставления субсидии;»;

в подпункте 3 слово «предоставления» заменить словами                               «, установленных при предоставлении»;
б) дополнить пунктом 2.6¹ следующего содержания:
«2.6¹. Результатом предоставления субсидий является объём выполненных (оказанных) казённым предприятием на территории Ульяновской области работ (услуг) в сферах газоснабжения и газификации, указанных в утверждённой Министерством программе деятельности казённого предприятия.

Казённое предприятие не позднее пятого числа месяца, следующего               за месяцем, в котором ему была предоставлена субсидия, представляет               в Министерство отчёт о достижении результата предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящим Правилам.»;

в) в пункте 2.7:

в подпункте 3 слово «банкротство» заменить словами «в отношении      их не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле                           о банкротстве, а деятельность казённых предприятий не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
в подпункте 4 слово «из» исключить;

в подпункте 5 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

3) пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. В случае нарушения казённым предприятием условий, установленных при предоставлении субсидий, или установления факта предоставления
им ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проверок, проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля, субсидии подлежат возврату
в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.

В случае недостижения казённым предприятием результата предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанного результата.

Министерство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области посредством направления казённому предприятию                в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления хотя                 бы одного из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидий                              в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидий                в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.»;
4) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам
ОТЧЁТ

о достижении результата предоставления областному государственному казённому предприятию субсидий в целях возмещения его затрат, в связи
с выполнением (оказанием) на территории Ульяновской области работ (услуг) в сфере газоснабжения и газификации ______________________________________________________

(наименование казённого предприятия)
за ___________ (месяц, год)

	№
п/п
	Наименование результата предоставления субсидии
	Значение результата предоставления субсидии
	Информация
о достижении результата предоставления субсидии

Приложение: ____________________________________________________________________
(документы, заверенные подписью руководителя областного государственного унитарного предприятия, подтверждающие достижение указанного в отчёте результата)».
4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                           от 06.08.2019 № 384-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям              в целях финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением техники для жилищно-коммунального хозяйства по договорам финансовой аренды (лизинга)» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «формирования, предоставления и распределения» заменить словом «предоставления»;

2) в Правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях финансового обеспечения затрат, связанных
с приобретением техники для жилищно-коммунального хозяйства по договорам финансовой аренды (лизинга):
а) в наименовании слова «формирования, предоставления
и распределения» заменить словом «предоставления»;

б) в пункте 1:

после слова «Правила» дополнить словами «в соответствии                        с государственной программой Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности                  в Ульяновской области»;

слова «формирования, предоставления и распределения» заменить словом «предоставления»;

в) в пункте 5:

подпункт 4 дополнить словами «, деятельность предприятия не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

в подпункте 5 слово «из» исключить;

в подпункте 6 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

г) в пункте 8:

второе предложение абзаца первого дополнить словами «, в том числе»;

в подпункте 1 слова «их предоставления» заменить словами                            «, установленные при их предоставлении» и в нём слова «, в том числе сроки  их перечисления» исключить;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) значение результата предоставления субсидий;»;
подпункт 4 признать утратившим силу;
в абзаце восьмом слово «согласие» заменить словом «согласия»;
д) дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81. Результатом предоставления субсидий является объём уплаченных предприятием лизинговых платежей по договору финансовой аренды (лизинга) по состоянию на отчётную дату.

Предприятие не позднее пятого числа месяца, следующего за месяцем предоставления субсидий, представляет в Министерство отчёт, составленный
по форме, установленной приложением к настоящим Правилам.»;
е) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется Министерством с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на лицевой счёт предприятия, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области, не позднее десятого рабочего дня после принятия Министерством решения о предоставлении субсидий и заключении                           с казённым предприятием Соглашения.»;
ж) в абзацах первом и втором пункта 10 слово «предоставления» заменить словами «, установленных при предоставлении»;

з) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«В случае недостижения предприятием результата предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанного результата.»;
и) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам
ОТЧЁТ

о достижении результата предоставления субсидии областному государственному казённому предприятию в целях возмещения его затрат в связи с приобретением техники для жилищно-коммунального хозяйства по договорам финансовой аренды (лизинга) ______________________________________________________

(наименование казённого предприятия)
за ___________ (месяц, год)

	№
п/п
	Наименование результата предоставления субсидии
	Значение результата предоставления субсидии
	Информация
о достижении результата предоставления субсидии

Приложение: ____________________________________________________________________
(документы, заверенные подписью руководителя областного государственного казённого предприятия, подтверждающие достижение указанного в отчёте результата)».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1002ан1